
312 Dziennik Ustaw. Poz. 156 i 157. Nr. 21. 

156. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 7 marca 1932 r. 

o zmesIeniu gminy wiejskiej Murzynowiec Leśny 
w powiecie średzkim, województwie poznańskiem. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz administra­
cji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską MurzYnowiec Leśny w po­
wiecie średzkim, województwie poznańskiem znosi 
się, a terytorjum jej włącza się do gminy wiejskiej 
Murzynowo Leśne w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1932 r. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysior 
Minister Spraw Wewnętrznych: Bronisław PieTachi 

157. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 21 stycznia 1932 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu o prze­
kazaniu wojewodom oraz wydziałom powiatowym 
niektórych uprawnień z ustawy z dnia 11 sierpnia 
19';;3 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów ko-

munalnych. 

Na podstawie art. art. 20 ustęp 3), 37 ustęp 2), 
38 ustęp 2) punkt a) oraz 42 ustawy z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 747) w związ­
ku z art. 55 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakre­
sie działania władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. 
Nr. 11, poz. 86) zarządza się co następuje: 

§ 1. Prawo zatwierdzania statutów: o podatku 
od psów i o podatku od posiadania przedmiotów 
zbytku, odpowiadających wzorowym statutom, dołą~ 
czonym do niniejszego rozporządzenia (załączniki 
Nr. Nr. 1 i 2) wprowadzonych przez związki komu­
nalne na podstawie art. art. 20 i 21 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych, przekazuje się: 

a) wydziałom powiatowym w stosunku do gmin 
miejskich, niewydzielonych z powiatowych 
związków komunalnych, z wyjątkiem gmin 
mieiskich w b: dzielnicy pruskiej i małopol­
skich gmin miejskich, liczących powyżej 
15.000 mip.szkańców według ostatniego urzę-
dowego spisu ludności; . 

b) wojewodom, z którymi w tym względzie 
współdziałają z głosem stanowczym wydzia-

ły (izby) wojewódzkie - w stosunku do 
wszystkich innych gmin miejskich z wyjąt­
kiem gminy m. Gdyni i gmin miejskich, li­
czących powyżej 250.000 mieszkańców, oraz 
w stosunku do powiatowych związków ko~ 
munalnych. 

§ 2. Wynikające z ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów komu­
nalnych uprawnienia Ministra Spraw Wewnętrznych, 
działającego w porozumieniu z Ministrem Skarbu, 
w stosunku do związków komunalnych, wymienio­
nych wart. 36 punkt bl tej ustawy - z wyjątkiem 
gminy m. Gdyni - przekazuje się wojewodom, z któ­
rymi w tym względzie współdziałają z głosem sta­
nowczym wydziały (izby) wojewódzkie, a to odnoś­
nie do: 

a) zatwierdzania statutów o komunalnych po­
datkach samoistnych, wymienionych wart. 2 
ust: 2, 4, 7 ust. 4, 12, 13, 16, 17, 18 i 19 usta­
wy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczaso­
wem uregulowaniu finansów komunalnych; 

b) zatwierdzania uchwał o poborze dodatków 
do opłat państwowych od patentów na wy­
rób i sprzedaż trunków, przetworów wód­
czanych i spirytusowych (art. 11 ustawy), 

c} wydawania zarządzeń w wypadkach, prze­
widzianych wart. 27 ust. 3 i art. 28 ust. 2 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymcza­
sowem uregulowaniu finansów komunal-
nych; . 

d) zatwierdzania uchwał w sprawie zaciągnię­
cia pożyczek i objęcia poręki z wyjątkiem 
pożyczek zagranicznych i obligacyjnych 
(art. 33 ustawy); 

e) zatwierdzania uchwał w sprawie stosowania 
kar porządkowych, przewidzianych art. 67 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. O tymcza­
sowem uregulowaniu finansów komunalnych; 

f) zatwierdzania uchwał w sprawie podwyż­
szenia dodatków do państwowego podatku 
od gruntów na podstawie postanowień, za­
wartych w ust. 2 art. 14 ustawy z dnia 15 
czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, 
poz. 505), podlegających zatwierdzeniu w 
trybie, wskazanym wart. 42 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulo­
waniu finansów komunalnych oraz w roz­
porządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 16 grudnia 1925 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 131, poz. 939); 

g) zatwierdzania statutów o opłatach specjal­
nych i dodatkowych opłatach drogowych, 
wprowadzonych na podstawie art. art. 19 
i 23 ustawy z dnia 10 grudnia 1920 r. O bu­
dowie i utrzymaniu dróg publicznych w Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z 1921 r. 
Nr. 6, poz. 32), podlegających zatwierdzeniu 
w trybie, wskazanym wart. 42 ustawy 
z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych; 

h) zatwierdzania uchwał w sprawie opłat myt­
niczych na drogach publicznych, wprowa­
dzanych na podstawie art. 24 ustawy z dnia 
10 grudnia 1920 r. o budo.wie i utrzymaniu 


